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Guía Interna   
Decanato de Estudiantes  

 
Oficina Decana de Estudiantes (decantoestudiantes.rp@upr.edu)  

 

Jesús Colón Santiago 
Recepción 

Asistente Administrativo 
86000 

jesus.colon5@upr.edu  

Dra. Gloria Díaz Urbina Decana de Estudiantes 86099 gloria.diaz5@upr.eduj 

Dariel Collazo Nazario NCAA Compliance Officer 
86313 

 
dariel.collazo@upr.edu    

 
Decanato Asociado 

 

Dra. Marilú Pérez Hernández Decana Asociada 86097 marilu.perez1@upr.edu 

Sheila López Cuevas Secretaria Ejecutiva 86004 sheila.lopez3@upr.edu  
 

 
Decanato Auxiliar de Programa e Iniciativas / 

Programa de Reclutamiento Estudiantil (reclutamiento.uprrp@upr.edu) 
 

Sandra Sánchez González Decana Auxiliar 86008 sandra.sanchez@upr.edu  

Sheika Navarro Carrasquillo Secretaria Administrativo  86250 sheika.navarro1@upr.edu  

Sandra M. Pagán Andino Directora de Reclutamiento 
86255 

sandra.pagan@upr.edu 
 787-764-0005 (directo) 

Jenny Padilla López Entrevistadora 
86251 

 

jenny.padilla@upr.edu  
empleo.uprrp@upr.edu 
feriaempleos.rrp@upr.edu 

 
Decanato Auxiliar de Asuntos Administrativos 

 

Sandra Carmona Rivera Decana Auxiliar 86095 sandra.carmona1@upr.edu 

Andrés Solivan Chardón Oficial Administrativo 86006 andres.solivan@upr.edu 

Mariely López Vicente Oficial Administrativo 86114 olga.lopez4@upr.edu 

 
Decanato Auxiliar de Servicios al Estudiante  serviciosal.estudiante@upr.edu   

 

Arq. Darwin José Marrero Carrer 
(MUAD) Decano Auxiliar 

86093 
 
darwin.marrero@upr.edu 

Sheika Navarro Carrasquillo Secretaria Administrativo  86386 sheika.navarro1@upr.edu  

 
Organizaciones Estudiantiles (orgs.ests@upr.edu) 

 

Gladymir Santamaría 
 

 
Directora Organizaciones 

Estudiantiles 
 

86445 
 
gladymir.santamaria@upr.edu 
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Departamento de Consejería para el Desarrollo Estudiantil 
(dcode.consejeria@upr.edu) 

 

 
Departamento Atlético 

 
 

Ramón Hernández Cruz Director 
86319/ 
86311 ramon.hernandez19@upr.edu 

Wilkins Rodríguez Olivera Asistente Administrativo 86310 wilkins.rodriguez@upr.edu 

Xiomara Molero Jiménez Coordinador Prog. de Volleyball 86314 xiomaramolero@hotmail.com 

Grimaldi Maldonado 
Renovales 

Coordinador Prog.  de 
Baloncesto 

 
 
grimaldi.maldonado@upr.edu 
 

Dra. María I. Jiménez Chafey Directora / Psicóloga 86549 maria.jimenez16@upr.edu 

Dra. Karen Bonilla Silva Directora Auxiliar/Psicóloga  karen.bonillasilva@upr.edu 

Tamara Collazo Ayala Asistente Administrativo 86500/ 
86501 

tamara.collazo@upr.edu  

Dra. Eileen Seguinot Ramírez Consejera   eileen.seguinot@upr.edu  

Dra. Marissa Medina Piña  Consejera  marissa.medina@upr.edu 

Dra. Areliz Quiñones Berrios Consejera  areliz.quinones@upr.edu 

Dr. Manuel A. Rivera Acevedo Consejero  manuel.rivera13@upr.edu 

Dra. Mercedes Salichs Consejera  mercedes.salichs@upr.edu 

Dra. Marta Rodríguez Colón Consejera  marta.rodriguezcolon@upr.edu  

Dr. Richie Delgado Ortega Consejero  richie.delgado@upr.edu  

Dr. José Serra Taylor Trabajador Social/Coord. de Práctica 86528 jose.serra@upr.edu 

Dra. Rose Marrero Teruel Trabajadora Social  rose.marrero@upr.edu 

Dra. Michelle Jurado Andino Psicóloga  Clínica  michelle.jurado@upr.edu 

Dra. Vidalina Feliciano López Psicóloga  Clínica  vidalina.feliciano@upr.edu  

Dra. Melanie Ruiz González Psicóloga Clínica   

Dra. Rosael Zeno Psicóloga Clínica  rosael.zeno@upr.edu 

 
Departamento de Orientación y Consejería de Pares 

Programa de Estudiantes Orientadores 
(estudiantes.orientadores@upr.edu) 

 

Dra. Arelis Ortiz López Directora Auxiliar 86499 arelis.ortiz1@upr.edu 

Dra. Jessica Morales Torres Consejera Profesional 86490 jessica.morales10@upr.edu  

Yahara Rivera Santiago Asistente Administrativo 86504 
86540 
86494 

yahara.rivera1@upr.edu 
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Unidad de Eventos Sociales, Recreativos e Institucionales (eventos.riopiedras@upr.edu) 
 

Centro Universitario Información 86625 centro.universitario@upr.edu  

Ruth Torres Hernández Directora de Eventos 86629 ruth.torreshernandez@upr.edu  

Wanda García Oficial Administrativo 86620 wanda.garcia@upr.edu  

Karen D. Rodríguez Ortíz 
Coordinadora de Actividades 

Extracurriculares 86630 karen.rodriguez@upr.edu 

Carlos Santoni Asistente Administrativo 86625 carlos.santoni@upr.edu 

Julio García Rosado Supervisor Taller Artes Graficas 86462 julio.garcia6@upr.edu  

Manuel Rodríguez  
Técnico Taller de Artes 

Gráficas 86461 manuel.rodriguez@upr.edu  

Edithmarie Claudio Cruz Directora Tuna UPR 

86628 

86624 Salón 

tuna.upr@upr.edu  

edithmarie.claudiocruz@upr.edu 

 
Oficina de Asistencia Económica – asistencia-economica.rrp@upr.edu  

 

Tania González 
Directora  

86199/ 
86111 tania.gonzalez5@upr.edu 

Wanda I. Hernández Secretaria administrativa 86124 wanda.hernandez@upr.edu 

Ramón Vázquez  Asistente administrativo 86109 ramon.vazquez1@upr.edu 

Margarita Castro  Oficial de información 86125 margarita.castro@upr.edu  

Nathalia Mere Oficial Asist. Económica / PET 86104 nathalia.mere@upr.edu 

Daniel Dietsch Registro de Datos 86106 daniel.dietsch@upr.edu 

Pablo Marrero 
 

Oficiales de 
Asistencia 
Económica 

 
 
 
 
 
 

86116 pablo.marrero2@upr.edu 

Lyssia Borrero 86102 lyssia.borrero@upr.edu 

Aracelis Gómez 86110 aracelis.gomez@upr.edu 

Yadira Peña 86117 yadira.pena@upr.edu 

Mara J. Rosa 86128 mara.rosa@upr.edu 

Janet Otero 86127 janet.otero@upr.edu  

William Meaux 86115 william.meaux@upr.edu 

Isaac Alvarado 86130 isaac.alvarado1@upr.edu 

Evangelina Ramos 86107 evangelina.ramos1@upr.edu 

Andrea Y. Mercedes Cuello 86120 andreay.mercedes@upr.edu 

 

Oficina de Servicios a Estudiantes con Impedimentos-OSEI (ANTES OAPI) (oapi.rrp@upr.edu) 

 

Solimar Pérez Torres  Directora 86360 solimar.perez1@upr.edu  

Yeraldine Valerio Consultora 86360 yeraldine.valerio@upr.edu  

Mariela Santiago Hernández  Consejera 86493 mariela.santiago3@upr.edu 

Natalia Perdomo Ramírez Consejera 86493 natalia.perdomo@upr.edu 
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Laboratorio de Infantes y Maternales (lim.uprrp@gmail.com) 
 

Nylka Torres Rodríguez Coordinadora 86475 nylka.torres@upr.edu 

Alexandra Betarncourt Burgos Maestra Asistente  alexandra.betancourt@upr.edu  

Mariana Gandía González Maestra Centro Cuidado  mariana.gandiagonzalez@upr.edu  

 
Servicios Médicos (serviciosmedicos.rp@upr.edu) (citas.medicosrp@upr.edu)   

AREA ADMINISTRATIVA 86562 

Hernán Rosado Carpena Director 86599 hernan.rosado2@upr.edu 

Lcda. Griselle Hernández Administradora Servicios de Salud 86562 griselle.hernandez@upr.edu  

José F. Martínez Pérez Asistente Administrativo 86578 jose.martinez52@upr.edu  
Joselin M. Pérez Figueroa Asistente Administrativo 86563  

Carmen Heredia Marcano Oficial Ejecutivo 86562 carmen.heredia1@upr.edu 

FACULTAD MÉDICA 

Dr. Mario N. Francia Pérez Médico 86569 mario.francia@upr.edu  

Dra. Sara Rivera Febres Médico 86569 sara.rivera6@upr.edu  

Alma Hernández  Enfermera 86569 alma.hernandez2@upr.edu  

Rosa Escobar Enfermera 86569 rosa.escobar@upr.edu  

Joanette Rivera Caba Enfermera 86569 joanette.rivera@upr.edu  

CALIDAD DE VIDA 

Willmar Contreras Rivera Coordinadora de Programa 86325 willmar.contreras@upr.edu 

Joeidy Flores Rivera Auxiliar de Investigación 86323 joeidy.flores@upr.edu  
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OTRAS OFICINAS DE CONTACTO FRECUENTE 
 

Oficina de Admisiones (admisiones.rrp@upr.edu) 

Dra. Viviana Resto Directora – viviana.ortiz7@upr.edu 85724 

Jaime Hazel Oficial de Información - jaime.hazel@upr.edu  85710 

Diana Ortiz Asistente Administrativo - diana.ortiz3@upr.edu 85709 

Ángeles Méndez Oficial Administrativo IV - angeles.mendez1@upr.edu 85705 

Arlyn Algarín Oficial de Admisiones II - arlyn.algarin@upr.edu 85711 

Miriam Rodríguez Oficial de Admisiones II - miriam.rodriguez6@upr.edu  85703 

José A. Nieves Oficial de Admisiones I - jose.nieves21@upr.edu  85701 

Karla Urbina Oficial de Admisiones I – karla.urbina1@upr.edu 85707 

Oficina del Registrador  

Sheila Lugo Amaral 
Registradora 

sheila.lugo1@upr.edu  

85699 
85689 

Leslie Sosa Cortijo 
Registradora Asociada 
leslie.sosa@upr.edu 

85647 

Natividad Rodríguez 
Secretaria 

natividad.rodriguez@upr.edu 
85690 

Edmundo Linera 
Registrador Aux.- Matrícula 
edmundo.linera1@upr.edu  

85627 

Glenda Rohena 
Registradora de Datos 

glenda.rohena@upr.edu  
85605 

Leo Martínez Información 85600/85654/85601 

 
Grados y Diplomas/Convalidaciones 

registrador.gradosydiplomas@upr.edu  
85639 

Lizette Asencio 
Oficial de Convalidaciones 
lizette.asencio@upr.edu  

85641 

 
 

Procurador Estudiantil (procuraduria.rp@upr.edu) 

 

Coralie Pacheco  
Procuradora Estudiantil 

coralie.pacheco@upr.edu 
86601 

Angel Burgos Rivera 
Procurador Estudiantil Auxiliar 

angel.burgos2@upr.edu  
86603 

Keishla Vélez 
Asistente Administrativo 

keishla.velez10@upr.edu  
86600 

 
Revisado febrero 2024 

 
Rehabilitación Vocacional (está en Recursos Humanos) 
Raúl Rosado Reyes, consejero X69902 
Santiago Mañon Rodríguez, Asistente consejero X 69900/69904/69905 
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